CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 2 de 5

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº 24/2022

Solicita relatórios detalhados sobre óbitos por
COVID-19 de pessoas vacinadas.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos da alínea “b” do inciso II do

artigo 148 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo

Municipal solicitando relatórios detalhados sobre óbitos por COVID-19 de pessoas
vacinadas, incluindo informações como sexo, idade e laboratório produtor da vacina
aplicada na primeira dose, segunda dose, dose única e dose de reforço.

É oportuno ressaltar que tais informações são pertinentes para

esclarecimentos junto à população.

Conforme exposto, as informações solicitadas referem-se especificamente

sobre pessoas que evoluíram à óbito, sem identificação nominal, após vacinadas,
devendo constar no relatório o sexo, a idade e o laboratório responsável pela produção
da vacina aplicada na primeira dose, segunda dose, dose única e dose de reforço.

SALA DAS SESSÕES, 22 de março de 2022.

MARCELO MARQUES

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F03AEDC3BB22D06BA26F55457109A4F2 CODIGO DO DOCUMENTO: 040367
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 024/2022
AUTORIA: Ver. Marcelo Marques